421
11
VF CF5PD3M
VF CF8PD3M
 41 1
3
 47,7  (L)
d

Stück für Artikel, die keine
Lagerartikel sind.
Typenschlüssel
       Lagerartikel
Alle Maße in den Zeichnungen in mm
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit. Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
Pinbelegung
Maximale Betriebsspannung: 250 Vac / 300 Vdc (4/5-polig)
30 Vac / 36 Vdc (8/12-polig)
Maximaler Betriebsstrom: 4 A (4-5-polig); 2 A (8-polig); 1,5 A (12-polig)
Schutzart: IP67 gemäß EN 60529 IP69K gemäß ISO 20653
(Die Kabel vor direktem Wasserstrahl mit hoher Temperatur und Druck schützen)
Umgebungstemperatur: -25°C … +80°C, PVC-Ummantelung, feste Verlegung
-15°C … +80°C, PVC-Ummantelung, bewegliche Verlegung
-40°C … +80°C, PUR-Ummantelung, feste Verlegung
-25°C … +80°C, PUR-Ummantelung, bewegliche Verlegung
Aderquerschnitt: 0,34 mm2 (22 AWG) für 4-polig
0,25 mm2 (23 AWG) für 5/8-polig
0,14 mm2 (26 AWG) für 12-polig
Minimaler Biegeradius: > Kabeldurchmesser x 15
Anzugsmoment des Rings: 0,6 ... 0,8 Nm
VF CF5PD3M-X
Polzahl
4 4-polig
5 5-polig
8 8-polig
12 12-polig
Art des Steckverbinders
D gerade (Standard)
G abgewinkelt
Kabellänge (L)
1 1 Meter
2 2 Meter
3 3 Meter (Standard)
4 4 Meter
5 5 Meter (Standard)
…
10 10 Meter (Standard)
Andere Längen auf Anfrage.
Kabelmantel
P PVC (Standard)
U PUR
Anschlussart
M M12x1
WICHTIG: Vor Abziehen des Steckverbinders immer den Stromkreis spannungsfrei schalten. Der Steckverbinder ist nicht zur Trennung elektrischer Lasten geeignet.
Artikel Optionen
Schnellverschluss
Rändelmutter (Standard)
X Sechskant-Fassung aus Edelstahl
422
11
VF CA4PD3M-X VF CA4PD3M
VF CA4PD5M
VF CA4PD10M
VF CA5PD3M
VF CA5PD5M
VF CA5PD10M
VF CA8PD3M
VF CA8PD5M
VF CA8PD10M
VF CA8PD20M
VF CA12PD3M
VF CA12PD5M
VF CA12PD10M
VF CA12PD20M
VF CA12PD30M
VF CA8UD5M-X
VF CA8UD10M-X
VF CA12UD10M-X
13
Ø

• Hochflexibles Kabel, zur Anwendung in Schleppketten geeignet, mit ölbeständiger PVC- oder PUR-
Ummantelung gemäß IEC 60332-1-2
Typenschlüssel
 2D- und 3D-Dateien abrufbar unter www.pizzato.comAlle Maße in den Zeichnungen in mm
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit. Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
Artikel Optionen
Schnellverschluss
Rändelmutter (Standard)
X Sechskant-Fassung aus Edelstahl
423
11
M
 12
x1
9.83
23
( L ) 6
P
VF CNM5MM-L100
VF CNP4MM
VF CNP4PM
VF CNP5MM
VF CNP5PM
VF CNP8MM
VF CNM4MM
VF CNM4PM
VF CNM5MM
VF CNM5PM
VF CNM8MM
VF CNM8PM
VF CNM12MM-L16
Hauptkatalog Signalgeber 2023-2024
Zubehör
 2D- und 3D-Dateien abrufbar unter www.pizzato.com
M12-Stecker zum Schalttafeleinbau
Maximale Betriebsspannung: 250 Vac / 300 Vdc (4/5-polig)
30 Vac / 36 Vdc (8/12-polig)
Maximaler Betriebsstrom: 4 A (4/5-polig)
2 A (8-polig)
1,5 A (12-polig)
Schutzart: IP67 gemäß EN 60529
IP69K gemäß ISO 20653
Umgebungstemperatur: -25°C … +80°C
Anzugsmoment: 1 … 1,5 Nm

• Selbstsichernder, vibrationsfester Schnellverschluss
• Kabel mit PVC-Mantel gemäß IEC 60332-1-2 (flammhemmend)
Typenschlüssel
ø d: 10,5 mm
Achtung! Mindestbestellmenge 50 Stück für
Artikel, die keine Lagerartikel sind.
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit. Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
WICHTIG: Vor Abziehen des Steckverbinders immer den Stromkreis spannungsfrei schalten. Der Steckverbinder ist nicht zur Trennung elektrischer Lasten geeignet.
       Lagerartikel
Alle Maße in den Zeichnungen in mm
430
11
 59
26
,2
 2
2
VF CBSM12TC07
VF CBSM12TC07
VF CBSM19TC07
VF CBSM12TS07
Hauptkatalog Signalgeber 2023-2024
 2D- und 3D-Dateien abrufbar unter www.pizzato.com
Selbstkonfektionierbare M23-Buchsen
Maximale Betriebsspannung: 250 Vac (12-polig)
100 Vac (19-polig)
Maximaler Betriebsstrom: 8 A
Schutzart: IP67 gemäß EN 60529
IP69K gemäß ISO 20653
Umgebungstemperatur: -40°C … +125°C
Anzugsmoment des Rings: 1 … 1,5 Nm
Verschmutzungsgrad: 3
Eigenschaften:
• Steckverbindergehäuse aus vernickeltem Metall
• Vergoldete Kontakte
• 12- oder 19-polige Ausführungen
12-polig
2
1
3
4 5
6
7
89
10
11
12
2
3
45
6
7
8 1
9
10

Minimaler Biegeradius: > Kabeldurchmesser x 15
Anzugsmoment des Rings: 0,3 ... 0,5 Nm
Typenschlüssel
WICHTIG: Vor Abziehen des Steckverbinders immer den Stromkreis spannungsfrei schalten. Der Steckverbinder ist nicht zur Trennung elektrischer Lasten geeignet.
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit.
Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro.
Alle Maße in den Zeichnungen in mm
433
11
M N O
P
A
X Y
Z KE
Hauptkatalog Signalgeber 2023-2024
Zubehör
Mit einer speziellen Konstruktion wird bei dieser Kabelverschraubung eine hohe Zugentlastung des Kabels
erreicht. Jede Kabelverschraubung kann für mehrere Kabelquerschnitte verwendet werden.
Ausschließlich für Kabel mit rundem Querschnitt geeignet.
Kabelverschraubungen mit Zugentlastung
Eigenschaften:
Material von Körper und Ring: Technopolymer halogenfrei
Schutzart: IP67 gemäß EN 60529
Anzugsmoment: 3 … 4 Nm (PG 13,5/M20)
2 … 2,5 Nm (PG 11/M16)
Verpackungseinheit 10 St.
Mit dem Gewindeadapter kann man die Gewinde von Lagerartikeln kundenspezifisch anpassen. Mit nur einer
Artikelvariante und mehreren Gewindeadapter im Lager kann der Kunde so mit mehreren unterschiedlichen
Anschlüssen arbeiten.
Artikel Beschreibung X Y Z K E
VF ADPG13-PG11 Adapter von PG 13,5 auf PG 11 PG 13,5 PG 11 9 12 22
VF ADPG13-M20 Adapter von PG 13,5 auf M20x1,5 PG 13,5 M20x1,5 9 14 24
VF ADPG13-1/2NPT Adapter von PG 13,5 auf 1/2 NPT PG 13,5 1/2 NPT 9 14 24
VF ADPG11-1/2NPT Adapter von PG 11 auf 1/2 NPT PG 11 1/2 NPT 7 14 24
VF ADPG11-PG13 Adapter von PG 11 auf PG 13,5 PG 11 PG 13,5 7 14 24
VF ADM20-1/2NPT Adapter von M20x1,5 auf 1/2 NPT M20x1,5 1/2 NPT 9 14 24
Eigenschaften:

LED Leuchtmelder Verpackungseinheit 5 St.
       Lagerartikel
Typenschlüssel
Anwendungsbeispiele
Eigenschaften:
Schutzart: IP67 gemäß EN 60529
IP69K gemäß ISO 20653
Umgebungstemperatur: -25°C … +70°C
Betriebsspannung Un: 24 Vac/dc (10 mA)
120 Vac (20 mA)
230 Vac (20 mA)
Versorgungsspannungstoleranz:
±15% von Un
Betriebsstrom: 10 mA
Anschlusssystem: PUSH-IN Federklemmen
Querschnitt von Drähten und Litzen mit
Aderendhülsen:
min. 1 x 0,34 mm2 (1 x AWG 24)
max. 1 x 1,5 mm2 (1 x AWG 16)
Querschnitt von Litzen mit isolierten
Aderendhülsen:
min. 1 x 0,34 mm2 (1 x AWG 24)
max. 1 x 0,75 mm2 (1 x AWG 18)
Anzugsmoment. 1,2 … 2 Nm
Abisolierlänge Anschlussdrähte (x): min: 8 mm
max.: 12 mm
Diese LED-Leuchtmelder hoher Leuchtstärke werden dazu verwendet, eine Zustandsänderung eines
elektrischen Kontaktes innerhalb des Schalters anzuzeigen. Sie können an den Schaltern der Serien
FL, FX, FZ, FW, FG, FY, NG oder FS angebracht werden, indem man sie in eine freie Kabeleinführung
schraubt. Viele Anwendungen sind möglich: z.B. Fernsignalisierung ob der Schalter betätigt wurde, ob die
Schutzeinrichtung korrekt geschlossen ist, oder auch ob die Schutzeinrichtung verriegelt oder entriegelt
ist.
Der innere Teil ist drehbar und erlaubt daher eine Verkabelung und Wiederanbringung an den Schalter,
ohne dass die Gefahr besteht, die Drähte zu verdrillen.
Betriebsspannung
1 24 Vac/dc
3 120 Vac
4 230 Vac
Art der Lichtquelle
A Standard-LED mit Dauerlicht
Anschlussart
P PUSH-IN Klemmenblock
Körperform
A
Gesamthöhe 40 mm,
sphärische Blende,
Gewinde M20x1,5mm
Farbe der Blende
2 Weiß
3 Rot
4 Grün
5 Gelb
 2D- und 3D-Dateien abrufbar unter www.pizzato.com
Zustandsanzeige für Sicherheits-Seilzugschalter Anzeige einer entriegelten Tür
Achtung! Die Möglichkeit, eine Bestellnummer zu erzeugen, garantiert nicht die wirkliche Verfügbarkeit.
Wenden Sie sich bitte an unser Vertriebsbüro
Alle Maße in den Zeichnungen in mm
437
11
Hauptkatalog Signalgeber 2023-2024
Befestigungsplatten
Artikel Beschreibung
VF SFP1 Montageplatte (Serie FR)
VF SFP3 Montageplatte (Serie FX)
Montageplatte (komplett mit Befestigungsschrauben) mit großen Langlöchern zur Einstellung des
Betätigungspunkts.
Jede Platte ist mit zwei Paar Befestigungslöchern ausgestattet, eines für Standardschalter und eines für
Schalter mit Resettaste. Auf diese Weise hat der Betätiger immer den gleichen Betätigungspunkt.
Befestigungsplatten
Artikel Beschreibung
VF SFP2 Montageplatte zur Anbringung an der Decke
Montageplatte aus Metall zur Befestigung der Seilzug-Schalter an der Decke.
Die Platte ist mit Bohrungen für die Befestigung von Schaltern der Serien FD, FL, FC, FP, FR, FM, FZ, FX, FK